
Preisliste 2025 

Klassenfahrten/ Bildungsleistungen                                              Gültig ab 01.12.2024 

 

Pauschalprogramm für Schulklassen „Kammabenteuer“ 
 

Kosten pro Person 
Lt. §4 Nr. 23 UstG umsatzsteuerfrei 

4 Übernachtungen & 4x Bio-Vollverpflegung (Selbstkocherbasis*) 

2 Bildungsprogramme (bis 4 h) 

165,00 € 

   3 Übernachtungen & 3x Bio-Vollverpflegung (Selbstkocherbasis*) 

   2 Bildungsprogramme (bis 4 h) 

140,00 € 

   2 Übernachtungen & 2x Bio-Vollverpflegung (Selbstkocherbasis*) 

   1 Bildungsprogramm (bis 4 h) 

120,00 € 

   1 Übernachtung & 1x Bio-Vollverpflegung (Selbstkocherbasis*)  

   1 Bildungsprogramm (bis 4 h) 

60,00 € 

 

1 Aufenthalt ohne Übernachtung (Programm bis 4 h / 1 Mittagessen) 16,00 € 

Lunchpaket bzw. Vesper 6,50 € bzw. 5,50 € 

Aufschlag Grillmahlzeit 2,00 € / Person  

Aufschlag Stockbrot 2,00 € / Person 

Lagerfeuerholz ** 15,00 € / Nutzung 

Gepäcktransport von Ansprung oder Olbernhau ** 40,00 € pro Fahrt 

Bettwäsche kann mitgebracht oder ausgeliehen werden ** 

Leihgebühr Bettwäsche komplett / Bettlaken 

 

5,00 € / 2,00 € 

Bildungsprogramme, Vorträge, Kurse 
 

Kinder und Erwachsene 
Lt. §4 Nr. 21/22 UstG umsatzsteuerfrei 

Programm bis 4 h 6,00 € 

Tagesprogramm bis 6 h 8,00 € 

Pauschale für Gruppen unter 20 Personen; bis 4 h 120,00 €  

Pauschale für Gruppen unter 20 Personen; bis 6 h 160,00 € 

Sonstiges 
 

Leihgebühren 
Preise inkl. MwSt. 

Schneeschuhe pro 4 h / pro Tag 5,00 / 10,00 € 

GPS-Geräte 5,00 € (pro Tag und Gerät) 

Anfahrtskosten bei externen Bildungsangeboten 0,30 € pro km 

 

Belegungshinweise Schulklassen: 
 
• Übernachtung in der Naturherberge KAMMBEGEGNUNGEN, auf Wunsch auch im Gruppenzelt (nur Mai - August) 

• Nutzung Gruppenraum/Hutzenstube mit Technikausstattung (Beamer, Leinwand), Spiele- und Büchersammlung, Sommerküche, Sport- und 
Freizeitangebote, u.a. Tischtennis, Slackline, Outdoor-Spiele, Spielplatz, Bolz-/ Volleyballplatz  

• *Selbstkocherbasis: Das Selbstkochen bietet vor allem die Möglichkeit flexibler Essenszeiten, sowie ein tägliches gruppendynamisches Programm. 
Lebensmittel werden täglich frisch bereitgestellt. Wir beziehen unsere Lebensmittel zu einem großen Teil aus ökologischem Landbau, artgerechter Tierhaltung 
und regionaler Herkunft. Unsere geräumige Küche -und bei schönem Wetter auch unsere Sommerküche- stehen Ihnen dafür zur Verfügung.! Beim 
Selbstkochen wird 1 Lehrer á 10 Schüler kostenfrei beherbergt!  

• ** Zusatzleistungen zzgl. 19% MwSt. 

• Versorgung durch Hauspersonal nur auf Anfrage möglich (dann 1 Lehrer à 15 Schüler kostenfrei)! 
 

Stornogebühren: Absage bis 6 Monate 25 %, bis 3 Monate 50 %, bis 2 Monate 70 %, bis 1 Monat 80 %, bis 7 Tage vor Beginn 90 % und bis 3 Tage vorher 
100 % des Veranstaltungspreises. Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung. 
 

Naturherberge am Erzgebirgskamm 

Buchungsanfragen mit kompletter Belegung (4 Übernachtungen) werden in der Zeit von April bis Juni bevorzugt bearbeitet 

 


